
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Obec Žiželice                   Tel.: 415 728 658           

  Žiželice 7           E-mail: podatelna@obeczizelice.cz 

  438 01 Žatec                            web: obeczizelice.cz 

 

Obec Žiželice, Žiželice 7, 438 01 Žatec 
 

        

 

 

 

 

Čj. : OuZ 259/2024  

Žiželice dne 25.3.2024 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DARU 

 

Vážený pane hejtmane, vážení zastupitelé, 

jménem zastupitelstva obce Žiželice se na vás obracím s žádostí o podporu při řešení přírodní havárie, 
která postihla naši obec. Žiželice leží v těsné blízkosti města Žatec a přímo obcí prochází silnice č. I/27.  

Sesuv svahu byl lokalizován pod silnicí č. I/27 v klesání směrem do údolí potoku Hutná. Prostor 
sesuvu je monitorován. Sesuv má dvě smykové plochy, kdy jedna vybíhá v polovině svahu a 
druhá až v korytě potoku Hutná. Sesuv má plošný tvar, dosahuje délky 75 metrů a šířky cca 100 
m. Časový rámec vzniku sesuvu – sesuv se aktivoval v dubnu 2023 (trhlinky), plně se začala 
rozvíjet přibližně 21.12.2023.  
 
Bezprostředně v ohrožení jsou v horní části sesuvu historická kaple a 2 rodinné domy, ve spodní 
části sesuvu – centrální čistírna odpadních vod obce, 15 objektů soukromých garáží, sportovní 
areál a obecní hospodou, rozvodna elektřiny po polovinu obce a v neposlední ředě i panelový 
dům s 22 bytovými jednotkami. 
 
Sesuvem svahu dojde k rozsáhlým škodám na majetku. Fakticky ať samotným sesuvem 
nemovitostí nad místem sesuvem nebo rozlitím potoku Hutná a zalitím údolí v obci. Nemůžeme 
opomenout i fakt, že majitelé dotčených nemovitostí mají k místu trvalé a citové vazby, jeden 
z vlastníků nemovitosti pečuje o syna s výraznou poruchou autistického spektra a případné 
stěhování je pro rodinu téměř nemožné.  
 

 

Ústecký kraj 

Velká Hradební  3118/49 

Ústí nad Labem 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Obec Žiželice                   Tel.: 415 728 658           

  Žiželice 7           E-mail: podatelna@obeczizelice.cz 

  438 01 Žatec                            web: obeczizelice.cz 

 

Na základě několika odborných posudků (zpracovatelé: Česká geologická služba, SG 
Geotechnika a.s., Geotechnika-Geologie-Geodézie – MINE) obec ihned započala realizovat 
navržená řešení. Rozsah činností je uveden níže: 
 

1. Přesun kříže u barokní kaple  
2. Digitální pasport barokní kaple (3 D) 
3. Zajištění přeložky elektrického vedení ze svahu 
4. Odlesnění celého sesuvného svahu 
5. Vybudování 4 odvodňovacích žeber  
6. Odčerpávání vody ze stávajících studní v blízkosti sesuvu 
7. Dovybavení JSDH potřebnou technikou 
8. Komplexní odborný geodetický dohled 

Další navržená řešení bylo nutné již zrealizovat s podporou jiných subjektů.  Jde o vybudování 2 vrtů nad 
silnicí a trvalé odčerpávání vod ze svahu, realizaci zajišťuje Ředitelství silnic a dálnic, a.s.   

Velmi důležitý je neustálý monitoring potoku Hutná, úprava koryta a přijmutí nezbytných opatření 
k zajištění průtoku vody. To v plném rozsahu zajišťuje Povodí Ohře. Vzhledem k tomu, že sesuv 
intenzivně posouvá koryto potoku (aktuálně je cca 2,5 – 3 metry), zužuje se šíře potoka a prohlubuje dno, 
tím dochází i k podemletí sesuvu. Povodí Ohře opakovaně upravuje koryto a reguluje dle možností průtok 
vody. 

Situace v obci je kritická, jelikož již obec vyčerpala své finanční možnosti a je třeba zajistit komplexní 
stabilizaci svahu. Aktuálně obec profinancovala částku 4 740 605,17 Kč. 

 

V příloze dokládáme účetní doklady o prvních stabilizačních pracích na této přírodní havárii. Sesuv je nyní 

nutné zcela zastavit a svah stabilizovat. Pracuje se na přípravě projektové dokumentace a poté by 

proběhly finální stabilizační práce, které budou rozděleny do jednotlivých fází.  Oslovili jsme již i 

Ministerstvo životního prostředí ČR a chtěli bychom podat žádost o dotační titul z operačního programu 

Životního prostředí.  

 

 

Akce:    Cena s DPH 
Vybudování a zásyp 1.a 2. odvodňovacího žebra     485 125,30 Kč 
Vybudování a zásyp 3. a 4. odvodňovacího žebra  3 098 379,24 Kč 
Zásyp kameniva pod kaplí     526 932,63 Kč 
Odborný dohled a geodetická pomoc 1. etapa, (kaple, 1.a 2.žebro)     204 490 Kč 
Odborný dohled a geodetická pomoc 3.a 4. Žebro     425 678 Kč 
Celkem  4 740 605,17 Kč 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Obec Žiželice                   Tel.: 415 728 658           

  Žiželice 7           E-mail: podatelna@obeczizelice.cz 

  438 01 Žatec                            web: obeczizelice.cz 

 

Dovolte mi, abych jménem zastupitelů obce Vás požádala o finanční dar na úhradu již vzniklých nákladů 

spojených s touto nenadálou přírodní havárií.  

 

Zastupitelstvo obce podání žádosti projednalo a schválilo na jednání dne 25.3. 2024 usnesením č. 

240341. 

 

         Květa Panská 

         starostka obce 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  fotodokumentace 

  účetní doklady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Obec Žiželice                   Tel.: 415 728 658           

  Žiželice 7           E-mail: podatelna@obeczizelice.cz 

  438 01 Žatec                            web: obeczizelice.cz 

 

Pohled na sesuv a záchranné práce únor 2024, kaple a rodinné domy za kaplí  
  



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Obec Žiželice                   Tel.: 415 728 658           

  Žiželice 7           E-mail: podatelna@obeczizelice.cz 

  438 01 Žatec                            web: obeczizelice.cz 

 

Celkový pohled na sesouvající svah 

 

 

 

Celkový pohled na údolí, sportovní areál, bytový dům, garáže, zahrady 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Obec Žiželice                   Tel.: 415 728 658           

  Žiželice 7           E-mail: podatelna@obeczizelice.cz 

  438 01 Žatec                            web: obeczizelice.cz 

 

 

Pohled na zúžení koryta potoka a celkový rozsah sesuvu únor 2024 

 

 

 
 
 

 

 
 
 









Strana: 1/1

Stavba:

Předmět: Stabilizační záchranný pokus - povrchové odvodnění sesuvu svahu - zásyp II.etapa ~eber

Zadavatel:Obec }i~elice, 438 01 }atec
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s.

Poř. Počet
č.pol. jednotek jednotková celkem

1 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v 
prostorách s omezeným pohybem stroje s urovnáním povrchu zásypu

m3 549,00 585,00 321 165,00

2 Kamenivo drcené hrubé frakce 0/250 t 1 098,00 676,00 742 248,00

3 Přesun hmot t 1 098,00 385,00 422 730,00

4 Přípalet k ceně za zvětšený přesun hmot do 500m t 1 098,00 305,00 334 890,00

VRN Mimostaveništní doprava - mobilizace a přesun kapacit soubor 1,00 48 000,00 48 000,00

1 869 033,00 Kč

V Chomutově dne: 02.02.2024 Jaroslav Savkov

nabídková příprava

Nabídkový rozpočet
Sesuv kaple

Název položky Jednotka
Cena

Celkem  v Kč bez DPH



Strana: 1/1

Stavba:

Předmět: Stabilizační záchranný pokus - povrchové odvodnění sesuvu svahu - II.etapa ~eber

Zadavatel:Obec }i~elice, 438 01 }atec
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s.

Poř. Počet
č.pol. jednotek jednotková celkem

1 Hloubení zářezů nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 - 
jednotlivě, strojně s  urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu.

m3 549,00 863,00 473 787,00

2 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 s rozprostřením přebytečného výkopku. m2 488,00 348,00 169 824,00

VRN Mimostaveništní doprava soubor 1,00 48 000,00 48 000,00

691 611,00 Kč

V Chomutově dne: 02.02.2024 Jaroslav Savkov

nabídková příprava

Nabídkový rozpočet
Sesuv kaple

Název položky Jednotka
Cena

Celkem  v Kč bez DPH























































Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

20241036FAKTURA - daňový doklad
Objednávka:
Dod. list: Konst. symbol: 0308

Obec Žiželice

Žiželice 7
438 01 Žiželice

CZ00265772DIČ:00265772IČ:

Česká republika

Dodací a platební podmínky: Datum splatnosti: 09.03.2024
Forma úhrady: Převodním příkazem

Datum uskutečnění plnění: 06.02.2024
Datum vystavení: 08.02.2024

Označení dodávky Množství MJ
Cena za MJ Cena bez DPH Sazba

DPH v %
Celkem s DPH

[CZK] [CZK] [CZK]

B 1620 vedená u Krajského soudu v Ústí nad
Labem

Zakázka:

Dodavatel: STRIX Chomutov, a.s.
Polní 4795

430 01 Chomutov

CZ27274535DIČ:27274535IČ:

Odběratel:
Variabilní symbol: 20241036

Číslo účtu: 43-4942070297/0100

Příjemce:

Způsob dopravy:

SWIFT kód: KOMB CZ PP
IBAN kód: CZ9001000000434942070297

Sleva
%

Fakturujeme Vám dle objednávky č.j. OuZ/162/2024 za provedené práce na akci: "Povrchové odvodnění
sesuvu svahu" v souvislosti se sesuvem kaple.

práce 146 663,00 21 177 462,23• 1 146 663,00

Kč

Celkem základ DPH
0 % 0,00

0,00
146 663,00

0,00
30 799,23

-

146 663,00 177 462,23

K úhradě: 177 462,23

Sazba Základ DPH
0,00
0,00

146 663,00

Rekapitulace DPH v CZK
Celkem DPH

0,00
30 799,23

-
Předplatba s DPH

0,00
0,00
0,00

12 %
21 %

Fakturu vystavil:

Přílohy: Strana: 1 / 1

Nela Hlinovská

Úrok z prodlení činí   0,050 % za každý den prodlení platby.
Tel.: 601101674 Fax:

nela.hlinovska@str

 QR Platba



Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

20241034FAKTURA - daňový doklad
Objednávka:
Dod. list: Konst. symbol: 0308

Obec Žiželice

Žiželice 7
438 01 Žiželice

CZ00265772DIČ:00265772IČ:

Česká republika

Dodací a platební podmínky: Datum splatnosti: 09.03.2024
Forma úhrady: Převodním příkazem

Datum uskutečnění plnění: 06.02.2024
Datum vystavení: 08.02.2024

Označení dodávky Množství MJ
Cena za MJ Cena bez DPH Sazba

DPH v %
Celkem s DPH

[CZK] [CZK] [CZK]

B 1620 vedená u Krajského soudu v Ústí nad
Labem

Zakázka:

Dodavatel: STRIX Chomutov, a.s.
Polní 4795

430 01 Chomutov

CZ27274535DIČ:27274535IČ:

Odběratel:
Variabilní symbol: 20241034

Číslo účtu: 43-4942070297/0100

Příjemce:

Způsob dopravy:

SWIFT kód: KOMB CZ PP
IBAN kód: CZ9001000000434942070297

Sleva
%

Fakturujeme Vám dle objednávky č.j. OuZ/155/2024 za provedené práce na akci: "Návoz kameniva a
vyplnění žeber" v oblasti sesuvu svahu.;

práce 254 267,00 21 307 663,07• 1 254 267,00

Kč

Celkem základ DPH
0 % 0,00

0,00
254 267,00

0,00
53 396,07

-

254 267,00 307 663,07

K úhradě: 307 663,07

Sazba Základ DPH
0,00
0,00

254 267,00

Rekapitulace DPH v CZK
Celkem DPH

0,00
53 396,07

-
Předplatba s DPH

0,00
0,00
0,00

12 %
21 %

Fakturu vystavil:

Přílohy: Strana: 1 / 1

Nela Hlinovská

Úrok z prodlení činí   0,050 % za každý den prodlení platby.
Tel.: 601101674 Fax:

nela.hlinovska@stri

 QR Platba




